Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, lúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322

CNPJ:27.167.394/0001-23

Prefeitura Municipal de Iúna

LEI MUNICIPAL N° 2.469/2013

“ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 2.286/2010”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IÚNA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO FAÇO
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1° O artigo 2° da Lei Municipal n° 2.286/2010 passa a vigorar
acrescido do § 4°, com a seguinte redação:

Art. 2° ...

 § 4° - A contratação temporária do professor substituto será prorrogada,
caso seja prorrogado o motivo que ensejou o afastamento do professor
substituído, sendo o fim do ano letivo o limite máximo de prorrogação.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IÚNA, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL
E TREZE, 26/03/2013.

ROGÉRIO CRUZ SILVA
Prefeito Municipal de Iúna